
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Центр бухгалтерского учета и отчетности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска" 

 (МКУ "ЦБУиО") 

П Р И К А З  
 

20.06.2025   
  

0 8 - О Д  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в План реализации  

муниципальной программы «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденный приказом 

от 13.11.2023 № 17-ОД 

 

 

            В целях текущего управления реализацией муниципальной программы 

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске», в 

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске», 

утвержденный приказом от 13.11.2023 № 17-ОД (в редакции приказа МКУ 

«ЦБУиО» от 27.04.2024 № 06-ОД, от 25.06.2024 № 08-ОД, от 30.09.2024  

№ 09-ОД, от 22.10.2024 № 10-ОД, от 31.10.2024 № 12-ОД, от 19.11.2024  

№ 17-ОД, от 28.12.2024 № 20-ОД, от 28.04.2025 № 03-ОД) и изложить в новой 

редакции. 

2.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МКУ "ЦБУиО"                                                            Л.В. Неякишева 
 

 

 

 

 



2 

 

 

План реализации муниципальной программы 

"Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске" 

на 2024 - 2029 годы 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципального 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 
1 203 

947 

339,31 

200 730 

119,72 

221 431 

521,38 

203 832 

943,47 

204 719 

051,95 

186 416 

129,69 

186 817 

573,10 

- 

Админист

рация, 

КИО,  

МКУ 

«ЦБУиО»,  

МКУ 

«МАГМ», 

МБУ 

«Управлен

ие 

ДОМС», 

МАУ 

«Газета 

«Мончегор

ский 

рабочий» 

МБ 
1 156 

393 

518,14 

193 082 

563,06 

213 598 

666,13 

195 761 

043,76 

196 482 

970,82 

178 533 

415,48 

178 934 

858,89 

ОБ 
15 283 

 430,18 

2 768 

652,30 

2 326 

698,68 

2 325 

387,30 

2 325 

387,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

ФБ 
32 270 

390,99 

4 878 

904,36 

5 506 

156,57 

5 746 

512,41 

5 910 

693,83 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

 

1. 

 

 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

 

 

 

2024 - 

2029 

 

Всего 
115 096 

584,22 

21 615 

258,00 

19 231 

175,11 

20 080 

444,97 

20 092  

610,14 

17 038 

548,00 

17 038 

548,00 

 

- 

 

 

КИО,  

Админист

рация  

МБ 
114 881 

218,04 

21 578 

637,40 

19 195 

132,73 

20 045 

713,97 

20 057 

879,14 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

ОБ 
215  

366,18 

36  

620,60 

36 

042,38 

34  

731,00 

34  

731,00 

36 

620,60 

36  

620,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 
114 856 

817,42 

21 576 

710,00 

19 188 

772,31 

20 039 

584,97 

20 051 

750,14 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 
0.1. Обеспечение жителей 

города Мончегорска 

объективной 

информацией о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

1.1. Доля опубликованной 

информации о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в общем объеме 

публикаций газеты 

«Мончегорский рабочий» 

КИО, 

Админист

рация, 

МАУ 

«Газета 

«Мончегор

ский 

рабочий» 

МБ 
114 856 

817,42 

21 576 

710,00 

19 188 

772,31 

20 039 

584,97 

20 051 

750,14 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.1. 

Мероприятие 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 

Всего 
14 550 

000,00 

14 550 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. Обеспечение жителей 

города Мончегорска 

объективной 

информацией о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

1.1. Доля опубликованной 

информации о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в общем объеме 

публикаций газеты 

«Мончегорский рабочий» 

КИО 

МБ 
14 550 

000,00 

14 550 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие 

«Предоставление 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

 

 

2024-

2029 

Всего 
99 316 

817,42 

7 026 

710,00 

18 858 

772,31 

19 709 

584,97 

19 721 

750,14 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

МАУ 

«Газета 

«Мончегор

ский 

рабочий» 

МБ 
99 316 

817,42 

7 026 

710,00 

18 858 

772,31 

19 709 

584,97 

19 721 

750,14 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.3. 

Мероприятие 

«Предоставление 

субсидии на иные цели» 

2025 - 

2027 

Всего 
990  

000,00 
0,00 

330 

000,00 

330  

000,00 

330 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд), другие 

разовые мероприятия. 

МАУ 

«Газета 

«Мончегор

ский 

рабочий» 

МБ 
990 

000,00 
0,00 

330 

000,00 

330  

000,00 

330 

000,00 
0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 

«Техническое 

сопровождение 

программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного 

рабочего места 

муниципального 

образования»» 

2024 - 

2029 

Всего 
239 

766,80 

38 

548,00 

 

42 

402,80 

 

40 

860,00 

 

40 

860,00 

 

38 

548,00 

 

38  

548,00 

0.1. Обеспечение жителей 

города Мончегорска 

объективной 

информацией о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

1.2. Применение 

муниципальным 

образованием 

программного 

обеспечения АРМ 

«Муниципал» 

Админист

рация 

МБ 
24 

400,62 
1 927,40 

6 

360,42 

6 

129,00 

6 

129,00 

1 

927,40 

 

1 927,40 

ОБ 
215 

366,18 

36 

620,60 

36 

042,38 

34 

731,00 

34 

731,00 

36 

620,60 

36  

620,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Процентное 

выполнение 

муниципальным 

образованием 

мероприятий по 

техническому 

сопровождению АРМ 

«Муниципал»  

1.2.1. 

Мероприятие «Субсидия 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

мероприятия по 

формированию 

электронного 

правительства 

(софинансирование за 

счет средств местного 

бюджета» 

2024-

2029 

Всего 
239 

766,80 

38 

548,00 

 

42 

402,80 

40 

860,00 

40 

860,00 

38 

548,00 

38 

548,00 

 
Админист

рация 

МБ 
24 

400,62 
1 927,40 

6 

360,42 

6 

129,00 

6 

129,00 

1 

927,40 

 

1 927,40 

ОБ 
215 

366,18 

36 

620,60 

36 

042,38 

34 

731,00 

34 

731,00 

36 

620,60 

36 

620,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обслуживание 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска и 

муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

молодежной политики, 

материального снабжения 

и технического 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

2024 - 

2029 

Всего 
711 361 

441,83 

115 176 

038,82 

136 554 

039,43 

118 699 

212,54 

119 408 

974,43 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

- 

Админист

рация, 

МКУ 

«ЦБУиО»,  

МКУ 

«МАГМ», 

МБУ 

«Управлен

ие ДОМС» 

МБ 
711 361 

441,83 

115 176 

038,82 

136 554 

039,43 

118 699 

212,54 

119 408 

974,43 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

«Обслуживание органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

молодежной политики, 

2024 - 

2029 

Всего 
230 795 

458,76 

39 779 

694,64 

39 169 

068,30 

38 582 

267,24 

38 582 

267,24 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

0.2. Доля органов 

местного 

самоуправления города 

Мончегорска, 

удовлетворённых 

материально-

техническим, 

транспортным, 

МКУ 

«ЦБУиО» МБ 
230 795 

458,76 

39 779 

694,64 

39 169 

068,30 

38 582 

267,24 

38 582 

267,24 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

материального снабжения 

и технического 

обеспечения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в сфере бухгалтерского 

(бюджетного), налогового 

учета» 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
документационным 

обеспечением их 

деятельности, а также в 

сфере бухгалтерского 

учета 

2.1. Количество 

обслуживающих органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений в сфере 

бухгалтерского учета 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.1.1. 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
224 895

 456,41 

38 627 

993,59 

37 741 

967,24 

37 741 

967,24 

37 741 

967,24 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

 

МКУ 

«ЦБУиО» 

МБ 
224 895

 456,41 

38 627 

993,59 

37 741 

967,24 

37 741 

967,24 

37 741 

967,24 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
5 900  

002,35 

1 151  

701,05 

1 427 

 101,06 

840 

 300,00 

840 

 300,00 

820 

 300,12 

820 

 300,12 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

МКУ 

«ЦБУиО» 

МБ 
5 900  

002,35 

1 151  

701,05 

1 427 

 101,06 

840 

 300,00 

840 

 300,00 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

ОБ 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления  

города Мончегорска» 

2024 - 

2029 

Всего 
404 662 

938,65 

62 791 

307,44 

83 394 

277,44 

67 585 

560,05 

68 218 

555,87 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 0.2. Доля органов 

местного 

самоуправления города 

Мончегорска, 

удовлетворённых 

материально-

техническим, 

транспортным, 

документационным 

обеспечением их 

деятельности, а также в 

сфере бухгалтерского 

учета 

2.2. Создание условий для 

обеспечения 

своевременного и в 

полном объеме 

обслуживания 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

 

Администра

ция, 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
404 662 

938,65 

62 791 

307,44 

83 394 

277,44 

67 585 

560,05 

68 218 

555,87 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2.1 

Мероприятие 

«Предоставление субсидии 

на финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

2024-

2029 

Всего 
365 173 

860,65 

56 533 

 407,44 

63 107  

247,44 

64 562 

442,05 

64 922 

125,87 

57 856 

959,91 

58 191 

677,94 
Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
365 173 

860,65 

56 533 

 407,44 

63 107  

247,44 

64 562 

442,05 

64 922 

125,87 

57 856 

959,91 

58 191 

677,94 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.2.2. 

Мероприятие 

«Предоставление субсидии 

на иные цели» 

2024-

2029 

Всего 
24 385 

300,00 

2 205 

700,00 

15 925 

000,00 

925 

000,00 

  925 

000,00 

2 202 

300,00 

2 202 

300,00 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд). 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки)- ремонт кровли 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
24 385 

300,00 

2 205 

700,00 

15 925 

000,00 

925 

000,00 

  925 

000,00 

2 202 

300,00 

2 202 

300,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2.3. 

Мероприятие 

"Поддержание в работе 

муниципальных 

информационных систем. 

Организация и проведение 

мероприятий по 

технической защите 

информации 

(государственная тайна, 

персональные данные) в 

администрации города 

Мончегорска и 

муниципальных 

учреждениях. 

Мероприятия по 

содержанию и внедрению 

средств 

криптографической 

защиты информации. 

Создание и модернизация 

систем видеонаблюдения и 

систем контроля 

управления доступом". 

2024- 

2029 

Всего 
6 913  

778,00 

1 652  

200,00 

1 502  

030,00 

1 033 

118,00 

1 306  

430,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

Техническая защита 

информации: Аттестация 

(контроль 

эффективности) объектов 

информатизации. 

Аттестация 

информационных систем 

персональных данных 

 

Содержание и внедрение 

средств 

криптографической 

защиты информации. 

 

Создание и модернизация 

систем видеонаблюдения.  

 

Создание и модернизация 

систем контроля 

управления доступом. 

Администра

ция 

МБ 
6 913  

778,00 

1 652  

200,00 

1 502  

030,00 

 

1 033 

118,00 

 

1 306  

430,00 
710  

000,00 

710  

000,00 

ОБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2.4. 

Мероприятие 

«Обеспечение 

организационных 

мероприятий в городе 

Мончегорске» 

2024- 

2029 

Всего 
8 190 

000,00 

2 400 

000,00 

2 860 

000,00 

1 065 

000,00 

1 065 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 Обеспечение 

организационных 

мероприятий в городе 

Мончегорске, 

единовременная выплата 

в целях оказания 

поддержки ветеранам 

ВОВ и приравненных к 

ним категорий граждан ко 

Дню Победы 

Администра

ция, 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
8 190 

000,00 

2 400 

000,00 

2 860 

000,00 

1 065 

000,00 

1 065 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 

«Создание оптимальных 

условий для сохранности и 

учета архивных 

документов»  

2024 - 

2029 

Всего 
75 903 

044,42 

12 605 

036,74 

13 990 

693,69 

12 531 

385,25 

12 608 

151,32 

12 050 

526,02 

12 117 

251,40 0.3. Доля исполненных 

потребностей граждан, 

учреждений и 

организаций по 

документам архива 

2.3. Удельный вес 

комплектования архива 

документами, в 

соответствии с планом, и 

исполненных запросов 

пользователей в 

установленные сроки 

МКУ 

"МАГМ" 

МБ 
75 903 

044,42 

12 605 

036,74 

13 990 

693,69 

12 531 

385,25 

12 608 

151,32 

12 050 

526,02 

12 117 

251,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.3.1. 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
55 185 

485,66 

9 151  

345,64 

9 298  

764,62 

9 298  

764,62 

9 298  

764,62 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 
Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

МКУ 

"МАГМ" 
 

МБ 
55 185 

485,66 

9 151  

345,64 

9 298  

764,62 

9 298  

764,62 

9 298  

764,62 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2. 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
20 717 

558,76 

3 453  

691,10 

4 691  

929,07 

3 232  

620,63 

3 309  

386,70 

2 981  

602,94 

3 048  

328,32 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

МКУ 

"МАГМ" 
 

МБ 
20 717 

558,76 

3 453  

691,10 

4 691  

929,07 

3 232  

620,63 

3 309  

386,70 

2 981  

602,94 

3 048  

328,32 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3. 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение выполнения 

муниципальных функций и 

переданных 

государственных 

полномочий"  

 

Всего 
377 489 

313,26 

63 938 

822,90 

65 646 

306,84 

65 053 

285,96 

65 217 

467,38 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

- 
Администра

ция  

МБ 
330 150 

858,27 

56 327 

886,84 

57 849 

493,97 

57 016 

117,25 

57 016 

117,25 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

ОБ 
15 068 

064,00 

2 732 

031,70 

2 290 

656,30 

2 290 

656,30 

2 290 

656,30 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

ФБ 
32 270 

390,99 

4 878 

904,36 

5 506 

156,57 

5 746 

512,41 

5 910 

693,83 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Выполнение 

муниципальных функций» 

2024 - 

2029 

Всего 
330 150 

858,27 
56 327 

886,84 

57 849 

493,97 

57 016 

117,25 

57 016 

117,25 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

3.1. Выполнение 

муниципальных функций 

Администра

ция  

МБ 
330 150 

858,27 
56 327 

886,84 

57 849 

493,97 

57 016 

117,25 

57 016 

117,25 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.1.1. 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
316 735

 378,99 

53 899  

676,78 

54 870  

103,53 

54 870  

103,53 

54 870  

103,53 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 
Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме получение 

денежного содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

Администра

ция 

МБ 
316 735

 378,99 

53 899  

676,78 

54 870  

103,53 

54 870  

103,53 

54 870  

103,53 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
13 415  

479,28 

2 428  

210,06 

2 979  

390,44 

2 146  

013,72 

2 146  

013,72 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

Администра

ция 

МБ 
13 415  

479,28 

2 428  

210,06 

2 979  

390,44 

2 146  

013,72 

2 146  

013,72 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

3.2. 

Основное мероприятие  

"Выполнение переданных 

государственных 

полномочий»  

2024 - 

2029 
 

Всего 
47 338 

454,99 

7 610 

936,06 

7 796 

812,87 

8 037 

168,71 

8 201 

350,13 

7 846 

093,61 

7 846 

093,61 

3.2. Доля освоенных 

субвенций 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
15 068 

064,00 

2 732 

031,70 

2 290 

656,30 

2 290 

656,30 

2 290 

656,30 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

ФБ 
32 270 

390,99 

4 878 

904,36 

5 506 

156,57 

5 746 

512,41 

5 910 

693,83 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.2.1. 

Мероприятие «Субвенция 

бюджетам муниципальных 

образований на 

реализацию Закона 

Мурманской области «Об 

административных 

комиссиях»» 

 

 

2024-

2029 

Всего 
4 551 

302,10 

903  

290,50 

613  

810,20 

613  

810,20  

613  

810,20 

903  

290,50 

903  

290,50 
 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
4 551 

302,10 

903  

290,50 

613  

810,20 

613  

810,20  

613  

810,20 

903  

290,50 

903  

290,50 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.2.2. 

Мероприятие «Субвенция 

местным бюджетам на 

осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий Мурманской 

области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Законом 

Мурманской области «Об 

административных 

правонарушениях»» 

 

2024-

2029 

Всего 
36  

000,00 
6 000,00 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 
6 000,00 

 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
36  

000,00 
6 000,00 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 
6 000,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.2.3. 

Мероприятие «Субвенция 

бюджетам муниципальных 

образований на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния» 

2024-

2029 

2024-

2029 

Всего 
32 093 

787,18 

4 871  

299,89 

5 498 

129,63 

5 696 

533,03 

5 902 

872,57 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
32 093 

787,18 

4 871  

299,89 

5 498 

129,63 

5 696 

533,03 

5 902 

872,57 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.4. 

Мероприятие «Субвенция 

на реализацию Закона 

Мурманской области «О 

комиссиях по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Мурманской области»» 

2024-

2029 

 

Всего 
10 480 

761,90 

1 822 

741,20 

1 670 

846,10 

1 670 

846,10 

1 670 

846,10 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 
 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
10 480 

761,90 

1 822 

741,20 

1 670 

846,10 

1 670 

846,10 

1 670 

846,10 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.2.5. 

Мероприятие «Субвенция 

на осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации» 

2024-

2029 

Всего 
176 

603,81 

7  

604,47 

8 

026,94 

49 

979,38 

7 

821,26 

51 

585,88 

51 

585,88 
 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
176 

603,81 

7  

604,47 

8 

026,94 

49 

979,38 

7 

821,26 

51 

585,88 

51 

585,88 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 _____________________________________________ 


